
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 11. března 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Kristýna Vávrová, 
Mgr. Pavla Musilová, Janika Kolářová, BA, MgA. Tereza Čechová 

Omluveny: MgA. Blanka Chládková, MgA. Markéta Švecová 
 
I. Chod fakulty: 
 tajemnice Marty J. Kolářová informovala o nadcházejících premiérách 

absolventských představení studentů KSFT, které jsou rozděleny do dvou dnů a 
proběhnou v termínech 13. a 20. března 2013 vždy v 19.30 hod. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
 KD rozhodne o možné účasti studentů DIFA na zahraničních akcích (účast studentů 

II. roč. ČH na Mezinárodním festivalu studentského divadla „Under the Sun“ v Litvě, 
účast studentů DaV na mezinárodních festivalech v Bulharsku) během příštího týdne, 
kdy budou vyjasněny požadavky ateliérů na zahraniční výjezdy v roce 2013; 

 KD schválilo zapojení DIFA do výzkumného projektu Theatre and Dictatorship in 
Visegrad Cooperation, jehož řešitelem je Maďarský divadelní institut, který si podává 
na projekt žádost o grant IVF; 

 KD doporučilo účast Mgr. P. Riou na mezinárodním symposiu „Managing 
Internationalisation in Higher Education“ (Budapešť, 8. – 10. 5. 2013). O případné 
účasti dalšího zástupce DIFA se rozhodne na některém z příštích KD; 

 ADM se připojil k Univerzitě v Poznani a podpořil její žádost o grant na IP 
realizovaný v rámci programu Erasmus. V případě, že žádost o projekt bude úspěšná, 
výstupem projektu by měl být společný workshop 6 studentů a 1 pedagoga (7 dní v 
Poznani na přelomu června a července 2014). 

 
III. Vnější vztahy: 
 z důvodu onemocnění byl zrušen plánovaný workshop Ilony Németh se studenty 

Ateliéru scénografie. Náhradní termín se nyní hledá; 
 v pondělí 11. března 2013 od 10.15 do 14.30 hod. se uskuteční seminář Současná 

evropská rozhlasová hra II. s Hynkem Pekárkem v místnosti 104 v rámci projektu 
ESF Inovace studijních programů JAMU. 
 

IV. Různé: 
 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 4.000,- Kč Jakubu Marešovi (I. roč. 

nav. mag., ATD) za pomoc při výuce dabingu; 
 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 2.400,- Kč Kamile Kostřicové (IV. 

roč., DSP) v souvislosti s dopravou studentů na přehlídku Svitavský Fanda 2013; 
 KD dále odsouhlasilo mimořádné stipendium 56 studentům DIFA, kteří se podíleli na 

výstavě a doprovodném programu v obchodní galerii Vaňkovka v rámci propagace 
festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013; celková částka činí 17.700,- Kč. 

 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


